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Nr 385

Av herr Hedin m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställ
ning om anslag till Befrämjande i allmänhet av fiskeri
näringen.

(Lika lydande med motion nr 313 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen år 1962, bil. 11, p. 139, Befrämjande i allmänhet 
av fiskerinäringen har departementschefen på förslag av fiskeristyrelsen 
till Kungl. Maj :ts disposition överfört ett belopp av 40 000 kronor som ut
gått som bidrag till landsting eller hushållningssällskap för fiskets befräm
jande i de särskilda orterna.

Fiskeristyrelsen anför som skäl för sitt förslag att dessa bidrag numera 
förlorat sin väsentliga betydelse för hushållningssällskapen i det att det års- 
belopp som ett sällskap kan påräkna varierar mellan lägst 125 och högst 
3 750 kronor. Hushållningssällskapens förbund förordar i remissutlåtande, 
att anslagsgivningen för budgetåret 1962/63 får fortsätta på oförändrade 
villkor men att det bör uppdragas åt fiskeristyrelsen att i samråd med hus
hållningssällskapen överse villkoren för ifrågavarande bidragsgivning. Vi 
vill ansluta oss till detta förslag.

Ehuru ovan redovisade årsbelopp är relativt små saknar de ej betydelse, 
i synnerhet som de är förbundna med villkor att till ändamålet lokalt till- 
skjutes minst samma belopp. Medlen användes till angelägna ändamål på 
fiskets område, bl. a. för fiskevårdande uppgifter. Hushållningssällskapens 
ekonomiska situation är bl. a. genom tidigare anslagsindragningar numera 
ganska ansträngd. Även om det i förevarande fall är fråga om ett relativt 
litet belopp, skulle ett indragande orsaka förhållandevis stora besvärligheter. 
För åtskilliga sällskap skulle av ekonomiska skäl fråga uppkomma, om den 
verksamhet vartill dessa medel använts över huvud taget kan fortsätta.

Det är givetvis inte uteslutet att en omläggning av formerna för och syftet 
med anslagsgivningen kan medföra ett effektivare utnyttjande, bl. a. genom 
viss koncentration. Men en sådan omläggning bör enligt vår mening ske i 
samråd med de lokala bidragsförmedlarna, vilka ju också själva tillskjuter 
minst lika stora belopp för att erhålla statsbidraget. Den av oss här för
ordade översynen, som lämpligen kan göras av fiskeristyrelsen i samråd med 
hushållningssällskapen, torde kunna verkställas i sådan takt alt den kan 
ligga till grund för fiskeristyrelsens anslagsäskanden för budgetåret 1963/64.
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Under hänvisning till vad vi här anfört hemställes, 
att riksdagen måtte

1) avslå Kungl. Maj:ts förslag under jordbruksdepartemen
tets huvudtitel, Fiskeriväsendet, p. 139, Befrämjande i 
allmänhet av fiskerinäringen, att till Kungl. Maj :ts dis
position överföra 40 000 kronor såsom bidrag till lands
ting eller hushållningssällskap för fiskets befrämjande 
i de särskilda orterna,

2) uppdraga åt Kungl. Maj :t att låta fiskeristyrelsen i sam
råd med bidragsmottagarna verkställa en översyn av be
stämmelserna för anslagets utnyttjande att redovisas för 
riksdagen vid anslagsäskandena för budgetåret 1963/64.

Stockholm den 25 januari 1962

Carl Eric Hedin Jöns Nilsson Lennart Stiernstedt
i Bästekille

Ernst V. Staxäng Gösta Darlin Einar Hseggblom


